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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 06.  02.02.2025.     

    ČETVRTA NEDJELJA U GODINI 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.02.02.2025. 
ČETVRTA NEDJELJA 

      U GODINI 

    Svijećnica 

1.+vlč. Valentin Meštrić g. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Ana g. i Martin Paraminski;Josip Mađarić u  
9,30(Jakopovec) 

3.+Marija Mlinarić u 17,00(Jalžabet)  Blagoslov svijeća i procesija od 
kapele Žalosne Gospe. 

         Pon. 03.02.2025. 

Sv.Blaž,sv.Vlaho 

1.+Jakob g. i Štefanija Šmrček;Tomislav i Ivan 

Filipašić;Gabrijel,Jela i Cecilija Šambarek;Marija i Josip 
Cukor u 17,00(Kelemen) Blagoslov grla 

       Ut. 04.02. 

Andrija Corsini 

1.+Marija i Stjepan Novosel;Ljuba i Ana Funtak u 
17,00(Jalžabet) 

    Sr. 05.02.   

Sv.Agata,Dobrila 

1.+Elizabeta Cvetković g. i ob. Oršić u 17,00(Novakovec) 
 

         Čet. 06.02. 

sv.Pavao Miki i dr. 

1.+Tomo Šalamon 3.spro. u 17,00(Jalžabet) 

        Pet. 07.02. 

     Bl.Pio IX.papa    
1.+Zorica Premužić i ob.  u 17,00(Kelemen) 

      Sub. 08.02.           
sv.Jeronim Emilijani 

1.+Tomo g.,Marija,Zlata i Mirko Obad;Branko,Štefanija i 
Franjo Sabati u  17,00(Jalžabet) 

 

NED.09.02.2025. 
   PETA NEDJELJA 

      U GODINI 

   

1.+Valent g. i Marija Filipašić;Josip Tkalčec u 8,00(Jalžabet) 

2.+Florijan g. Ljuba i Gabrijel Koren;Ana i Valent 
Vlahović;Josip i Marija Cukor u  9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  
11,00(Jalžabet) 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Lk 2,22-32 (kraća verzija) 

Vidješe oči moje spasenje tvoje. 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
 
Kad se po Mojsijevu Zakonu 
navršiše dani njihova čišćenja, 
poniješe Isusa u Jeruzalem da ga 
prikažu Gospodinu – kao što piše u 
Zakonu Gospodnjem: Svako muško 
prvorođenče neka se posveti 
Gospodinu! – i da prinesu žrtvu kako 
je rečeno u Zakonu Gospodnjem: 
dvije grlice ili dva golubića.Živio tada 
u Jeruzalemu čovjek po imenu 
Šimun. Taj čovjek, pravedan i 
bogobojazan, iščekivaše Utjehu 
Izraelovu i Duh Sveti bijaše na 
njemu. Objavio mu Duh Sveti da 
neće vidjeti smrti dok ne vidi Poma-
zanika Gospodnjega. Ponukan od 
Duha, dođe u Hram. I kad roditelji 
uniješe dijete Isusa da obave što o 
njemu propisuje Zakon, primi ga on 
u naručje, blagoslovi Boga i reče: 
»Sad otpuštaš slugu svojega, 
Gospodaru, po riječi svojoj, u miru! 
Ta vidješe oči moje spasenje tvoje, 
koje si pripravio pred licem sviju 
naroda: svjetlost na prosvjetljenje 
naroda, slavu puka svoga 
izraelskoga.« 

 

                               Riječ Gospodnja. 

 

 
 

Zborna molitva 
SVEMOGUĆI VJEČNI 
BOŽE,NA DANAŠNJI 
DAN SIN TVOJ U 
NAŠEM LJUDSKOM 
TIJELU PRIKAZAN U 
HRAMU.SMJERNO TE 
MOLIMO:DAJ DA SE I 
MI ČISTE DUŠE 
PRIKAŽEMO TEBI.  
PO GOSPODINU…  

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Mario Marčun,Vinogradska 15,Novakovec 
2.Vesna Nikolac,Ludbreška 7,Novakovec 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

UPLATILO 500. obitelji od 800.(2024.g.) 
UPLATILO-9.obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

           SVADLJIVA SVIJEĆA 

Zacijelo još nikad niste čuli da neka svijeća ne 

želi gorjeti. Svijeće u ormaru se zgroze na tu 

vijest, jer se ne pamti da se ikad koja svijeća nije 

mogla zapaliti. Do Božića je ostalo još svega 

nekoliko dana i sve su svijeće uzbuđeno čekale 

blagdan da pred svima zasvijetle, zamirišu i 

zablistaju.Sve osim jedne mlade crvene i zlatne, 

koja je uporno ponavljala: “Ne i ne! Ne želim 

gorjeti. Kad nas zapale, začas se istopimo. A ja 

želim ostati ovakva kakva sam sada: otmjena i 

skladna, lijepa i povrh svega čitava!”“Ako ne 

goriš, mrtva si i prije nego što si živjela”, 

govorila joj je velika svijeća, koja je već gorjela 

za dva Božića. “Ti si načinjena od voska i 

stijenja, a to samo po sebi nije neka vrijednost. 

Kad goriš, znaš da postojiš i osjećaš se sretnom.” 
                       Bruno Ferrero 
*************************************************** 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 05.02., a 
Firmanici -petak 07.02. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. 

Mise, svake nedjelje, 
Prvi,drugi, treći,četvrti,peti,šesti,sedmi i osmi razred! 

******************************************************************* 

 

 
      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 03.02.-09.02. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

05.02.2023. Gabrica Šambarek r.Varović Kelemen 

03.02.2024. Ana  Sušec r. Vuković Jalžabet 

06.02.2024. Tomo Obad Leštakovec 

NAŠI ZABORAVLJENI SVEĆENICI 
JOSIP SAČIĆ  

(13.03.1804., Jakopovec – 18.07.1868., Stupnik), 

svećenik Zagrebačke nadbiskupije 

župnik župe Sv. Ivana Nepomuka u Stupniku 

dekan Okićkoga dekanata 
kotarski nadzornik pučkih škola 

začasni kanonik Prvostolnoga Kaptola 

zagrebačkoga 

odlikovan od cara Franje Josipa „zlatnim 
krstom sa krunom“ 

rodoljub i dobrotvor. 

Josip Sačić rođen je u Jakopovcu, 13. ožujka 

1804. godine u obitelji Mihaela i Barabre r. 
Paraminzky. Kršten je istoga dana u župnoj 

crkvi Sv. Martina biskupa u Varaždinskim 

Toplicama, kumovali su Juraj Novak i Katarina 

Božičević, a krstio ga je toplički župnik Andrija 
Golubić.Nakon pohađanja pučke školu i 

gimnazije u Varaždinu, 1823. godine primljen 

je u Bogoslovno sjemenište i započeo studij 

filozofije i teologije. Filozofiju je pohađao na 

zagrebačkoj Akademiji, a teologiju u 
Sjemeništu na Kaptolu. Zagrebački pomoćni 

biskup Josip Salec u katedrali mu je 4. rujna 

1827. godine podijelio red subđakonata, 10. 

rujna 1827. đakonat te 18. rujna 1827. 
godine, u privatnom oratoriju biskupove kurije, 

i red prezbiterata. Nakon kapelanske službe 

koju je vršio od studenog 1828. do travnja 

1832. obavljao u zagorskoj župi Tuhelj 
imenovan je 9. travnja 1832. godine župnikom 

župe Sv. Ivana Nepomuka u Stupniku kod 

Zagreba. Na toj je službi bio sve do svoje 

smrti. Kao stupnički župnik od veljače 1848. 

do smrti vršio je službu dekana Okićkoga 
dekanata, a u ožujku 1859. godine imenovan 

je začasnim kanonikom Prvostolnoga Kaptola 

zagrebačkoga, a car Franjo Josip mu je „za 

zasluge dodjelio zlatni krst s krunom“.  
 

 Osim što je bio redoviti podupiratelj raznih crkvenih 

i državnih ustanova (Književno društvo Sv. 
Jeronima, Akademiju znanosti i umjetnosti...) 

darivao je župnu crkvu i kapele u župi Stupnik, a 

također kapelu Sv. Jakova u rodnom Jakopovcu.  

 Umro je 18. srpnja 1868. godine u Stupniku te je 
21. srpnja na tamošnjem župnom groblju pokopan. 

Pokop je predvodio Petar Filić zagrebački kanonik i 

arhiđakon Turopljskoga arhiđakonata u nazočnosti 

brojnoga svećenstva i Božjega naroda. 

***************************** 
                           SVIJEĆNICA 
Ima životnih situacija u kojima se i vjernika 

pokoleba, a onaj „rubni“ se posvema okrene od 

vjere. Evo, Marija i Josip, radosni i ponosni, dijete 
Isusa donose u hram, a starac Šimun govori Mariji (Lk 

2, 22-40): „I tebi će mač boli probosti dušu.“ O čemu 

je riječ? U Židova je bio običaj da otac otkupljuje svoga 
prvorođenca. Taj obred danas Židovi zovu pidjon 

haben. To je spomen na onaj događaj kad je Bog u 

noći izlaska iz Egipta dao da stradaju svi egipatski 

prvorođenci, dok su židovski bili pošteđeni tako što je 
umjesto njih bilo žrtvovano janje. Od tada se svaki 

prvorođenac smatrao Božjim vlasništvom, pa ga je zato 

otac i morao otkupiti. Međutim, u evanđelju stoji da 
Isus (kao prvorođenac u svoje majke) nije bio 

otkupljen, nego prikazan, to jest određen da bude 

žrtvovan na križu.  On postaje ono Janje čija krv 
spašava ljude. Što je mogla Marija pomisliti tada, a 

pogotovo dok je kasnije stajala pod križem?  

Zašto je Bog htio svoju ljubav prema ljudima iskazati 
na tako strašan način? Stojimo pred uzvišenom 

tajnom: Bog je židovske provorođence spasio od smrti, 

a svoga Sina nije spasio, nego za nas predao. Pavao to 

ovako predstavlja: „Bog ni svojega Sina nije poštedio, 
nego ga je za sve nas predao! Kako nam onda s njime 

neće sve darovati?“ Slično pjeva jedan crkveni himan: 

„O neizrecive li ljubavi Očeve: da roba otkupiš, Sina si 
predao!“Ne možemo razumjeti načine Božjeg 

djelovanja. Ni Marija nije mogla sve razumjeti, ali je 

vjerovala Bogu. A Bog nas često zbunjuje. Teško je 
razumjeti patnje i suze tolikih malenih i nevinih. Ne 

možemo znati, ne možemo razumjeti. Možemo samo 

vjerovati da Bog u svojem nedokučivom promislu 
uređuje naše putove. Mi stojimo pred tajnom Božje 

ljubavi koja na nama nedokučiv način vodi povijest 

ljudskoga roda, baš kao što je Isusa preko križa doveo 

do uskrsnuća. prof. dr. vlč. Zvonko Pažin 
 
                                                                                      

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2020&mj=2&dan=2
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2020&mj=2&dan=2
https://www.vjeraidjela.com/author/pazin/

